Página 1 de 2

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018
EDITAL Nº 26/2018

Divulga o resultado dos recursos quanto à classificação
final preliminar e a convocação dos candidatos em
situação de empate para envio de documento como
Jurado do Concurso Público da AGEPAR aberto pelo Edital
nº 01/2018, dos candidatos aprovados no Curso de
Formação aos cargos de Especialista em Regulação –
todas as áreas.

O Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da Agência Reguladora de Serviços Públicos
Delegados de Infraestrutura do Paraná – AGEPAR, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO:

1. O resultados dos recursos interpostos quanto à classificação final preliminar aos cargos de
Especialista em Regulação – todas as áreas, do Concurso Público nº 001/2018, conforme segue:

INSCRIÇÃO CANDIDATO DATA DE NASCIMENTO CARGO RESULTADO

48003984 CINTHIA APARECIDA DE LIMA 20/07/1987 Engenheiro Civil - Especialista em Regulação INDEFERIDO

48008663 PEDRO ISAQUE ANDRADE 19/02/1990 Engenheiro Civil - Especialista em Regulação INDEFERIDO

2. Ficam convocados os candidatos em situação de empate constantes no ANEXO I do presente edital
para envio de documentos, conforme segue.

a. Foram adotados os critérios de desempate previstos no item 12.5 do Edital de Abertura nº

001/2018.

b. Os candidatos que permanecem empatados devem encaminhar para o endereço eletrônico
concursos@fauel.org.br , até às 23h59min do dia 25/06/2018, os seguintes documentos
para fins de desempate na classificação final do Concurso Público:

EXERCÍCIO NA FUNÇÃO DE JURADO

a) Cópia de declaração comprovando o exercício na função de jurado entre a data da publicação da
Lei nº 11.689/2008 e a data de término das inscrições do presente concurso.

3. O ANEXO I do presente edital estão disponibilizados na íntegra nos seguintes endereços eletrônicos:
www.fauel.org.br, www.agepar.pr.gov.br, www.administracao.pr.gov.br e
www.transparencia.pr.gov.br

http://www.agepar.pr.gov.br/
mailto:concursos@fauel.org.br

Página 2 de 2

AGEPAR – Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados de Infraestrutura do Paraná
R. Eurípedes Garcez do Nascimento, 1004, Ahú – Fone: (41) 3210 – 4800 – CEP 80.540-280 Curitiba – PR

www.agepar.pr.gov.br

Curitiba, em 22 de junho de 2018.

FRANCISCO NOEL DE OLIVEIRA ARAÚJO
Presidente da Comissão Organizadora

http://www.agepar.pr.gov.br/